Г осу дарственное автономное учреждение социального обслуживания Свердловской области
«Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями города

Нижний Тагил»
(ГАУСО СО «РЦ города Нижний Тагил»)

ПРИКАЗ

«18» августа 2022 г. №83/1

Об утверждении перечня коррупционно опасных
функций ГАУСО СО «РЦ города Нижний Тагил»

В целях реализации Федерального Закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Закона Свердловской области от 20 февраля 2009
года № 2-03 «О противодействии коррупции в Свердловской области», приказа
Министерства социальной политики Свердловской области от 03 февраля 2016
года № 36 «Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций
Министерства социальной политики Свердловской области и подведомственных
ему органов и организаций» (в ред. приказов Министерства социальной политики
Свердловской области от 17.12.2018 № 482, от 27.11.2019 № 559) в соответствии с
Методическими рекомендациями Министерства социальной политики
Свердловской области от 18.07.2022 № 07-04-45/5866 «Об исполнении требований
по предупреждению коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций ГАУСО СО «РЦ
города Нижний Тагил» (далее - Перечень коррупционно-опасных
функций) (прилагается).

2. Руководителям структурных подразделений ГАУСО СО «РЦ города
Нижний Тагил» учитывать Перечень коррупционно - опасных функций
при утверждении планов мероприятий по противодействию коррупции.

3. Заместителю директора Прокошевой Н.В разместить настоящий приказ на
официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети
«Интернет»

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т. В Лунева

Утвержден приказом директора
ГАУСО СО «РЦ города Нижний Тагил»

Луневой Т.В от 18.08.2022г. №83/1

Перечень Коррупционно -  опасных функций
Государственного автономного учреждении социального обслуживания

Свердловской области «Реабилитационный центр для детей и подростков с
ограниченными возможностями города Нижний Тагил»

1. Осуществление функций представителя власти или организационно -
распорядительных, или административно-хозяйственных функций.

2. Организация и осуществление закупок товаров, работ, услуг для
государственных нужд.

3. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований,
лимитов бюджетных обязательств, субсидий, субвенций, межбюджетных
трансфертов на финансовое обеспечение выполнения государственных заданий
и субсидий на иные цели.

4. Осуществление функций по разработке, согласованию, реализации и контролю
исполнения государственных программ, региональных комплексных программ
в установленной сфере деятельности ГАУСО СО «РЦ города Нижний Тагил»

5. Представление в судебных и других органах прав и законных интересов
ГАУСО СО «РЦ города Нижний Тагил».

6. Осуществление в порядке, определенном законами Свердловской области,
Указами Губернатора Свердловской области и постановлениями
Правительства Свердловской области, полномочий и сохранности
государственного имущества, закрепленного на праве оперативного
управления за ГАУСО СО «РЦ города Нижний Тагил»

7. Хранение и распределение материально -технических ресурсов, приемка и
выдача товарно-материальных ценностей и бланков строгой отчетности

8. Осуществление функций по контролю за исполнением нормативных правовых
актов (инспекции, ревизии, проверки):
- осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ и услуг в порядке,
установленном Правительством Свердловской области;
- осуществление контроля за финансово-хозяйственной деятельностью,
расходованием бюджетных средств, выполнением государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ), качество оказания
социальных услуг, сохранность денежных средств и товарно -материальных
ценностей, оказанием платных услуг, организацией и состоянием технической
защиты информации, обеспечением режима секретности;
- осуществление внутреннего финансового аудита в ГАУСО СО «РЦ города
Нижний Тагил»;

9. Организация и проведение проверок соблюдения работниками ГАУСО СО
«РЦ города Нижний Тагил» требований к служебному поведению,
исполнению ими обязанностей, соблюдения запретов и ограничений,
установленных в целях противодействия коррупции.

Ю.Осуществление функций по оказанию государственных и социальных услуг
гражданам и организациям;

11.Ведение реестра категорий граждан, имеющих право на получение мер
социальной поддержки

П.Организация защиты и работа с конфиденциальной информацией и
персональными данными. Настройка и сопровождение системы защиты
персональных сведений и сведений, составляющих государственную тайну

13.Организация отдыха и оздоровления граждан в сфере социальной защиты
населения

14. Составление индивидуальных программ предоставления социальных услуг и
участие в составлении индивидуальных программ реабилитации, абилитации
инвалидов в установленной сфере деятельности

15. Формирование и ведение реестра поставщиков социальных услуг и регистра
получателей социальных услуг.